
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1252/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-05-14

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy 
zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu 
Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu 
Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy 
zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu 
Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim 
przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach 
i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję 
nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu 
typowania w roku 2012.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca Grzegorza i Józefa Terlikiewiczów 
–księży grekokatolickich z diecezji chełmskiej na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 
27 515,00 zł.

2. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca – sarkofagu na grobie Henryka 
Aebly, zmarłego w 1816 r. na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 52 948,00 zł.

3. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika nagrobnego – sarkofagu na grobie 
Janinki Piotrowskiej na  Cmentarzu Rakowickim w kwocie 15 828,00 zł.

4. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grupy pomników nagrobnych w pasie 
Kd: pomnik nagrobny na grobie Aleksandra Czopka oraz płyta nagrobna na grobie 
Franciszki i Franciszka Wichlińskich na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 18 784,00 zł.

5. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca – sarkofagu na grobie Tomasza 
Wysockiego na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 31 180,00 zł.

6. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika nagrobnego Stefana Szalay’a na 
Cmentarzu Rakowickim w kwocie 10 430,00 zł.

7. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika nagrobnego na grobie Pauliny 
Pietrzykowskiej na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 25 696,00 zł.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

8. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika na grobie ułanów poległych na ulicach 
Krakowa 6 listopada 1923 r. na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 76 197,00 zł.

9. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika nagrobnego na grobie Adolfa 
Mułkowskiego na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 16 684,00 zł.

10. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca Edwarda Domaniewskiego na 
Cmentarzu Rakowickim w kwocie 27 780,00 zł.

11. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca Józefa Wassilko na Cmentarzu 
Rakowickim w kwocie 25 766,00 zł.

12. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grupy nagrobków w pasie Ad: nagrobek – stela 
z nieczytelną tablicą, nagrobek Antoniego Bartosińskiego, obelisk na grobie Jana Hefs, 
pomnik nagrobny z krzyżem i okrągłą marmurową tabliczką o nieczytelnym nazwisku na 
Cmentarzu Rakowickim w kwocie 49 811,00 zł.

13. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grupy dwóch pomników nagrobnych w pasie 
La: pomnik nagrobny Michaela Motzilki oraz pomnik nagrobny na grobie murowanym 
Elżbiety Skotnickiej na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 48 177,00 zł.

14. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację płyty nagrobnej z metalowym ogrodzeniem na 
kwaterze Ł na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 8 580,00 zł.

15. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca Teodora Krokiewicza na Cmentarzu 
Rakowickim w kwocie 27 185,00 zł.

16. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację pomnika nagrobnego na grobie Julii Brylińskiej 
na Starym Cmentarzu Podgórskim w kwocie 45 686,00 zł. 

17. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację nagrobka na grobie Marii Neumarkowej i Berty 
Maryewskiej na Starym Cmentarzu Podgórskim w kwocie 14 495,00 zł. 

18. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu 
Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w kwocie: 4 500,00 zł 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

W związku ze znacznymi potrzebami remontowymi dwóch cmentarzy komunalnych 
objętych wpisem do rejestru zabytków: Cmentarza Rakowickiego i Starego Cmentarza 
Podgórskiego, Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie wystąpił do Społecznego 
Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa o przyznanie dotacji na przeprowadzenie w 2012 roku 
prac konserwatorskich przy kilkunastu grobowcach i pomnikach nagrobnych o dużej wartości 
historycznej i artystycznej, znajdujących się w złym stanie technicznym i pozbawionych 
opieki ze strony rodzin zmarłych. 

Obydwa cmentarze są najstarszymi nekropoliami miejskimi w Krakowie (Stary 
Cmentarz Podgórski został założony w latach 80-tych XVIII wieku dla odrębnego wówczas 
miasta Podgórze, a Cmentarz Rakowicki otwarty został w 1803 roku) i pochowane są na nich 
zarówno osoby wybitne i zasłużone dla Krakowa i Podgórza, dla historii, kultury i nauki 
polskiej, jak i zwykli obywatele miasta. Na ich grobach usytuowane są grobowce i nagrobki 
o dużej wartości historycznej i artystycznej. Wojskowa część Cmentarza Rakowickiego, 
utworzona w 1920 r., gdzie pochowani są między innymi żołnierze polscy i weterani 
Powstania Styczniowego, stała się z czasem swoistym pomnikiem polskiego czynu zbrojnego. 

Z uwagi na wiek pomników nagrobnych oraz ich ciągłą ekspozycję na działanie 
niekorzystnych warunków atmosferycznych, wiele nagrobków i grobowców powstałych 
w XIX wieku i na początku XX wieku uległo znacznemu zniszczeniu i wymaga podjęcia prac 
remontowo – konserwatorskich. 

Środki, w łącznej wysokości 522 742,00 zł na realizację zadań dotyczących prac 
konserwatorskich przy zabytkowych grobowcach i nagrobkach: na Cmentarzu Rakowickim 
(462 561,00 zł) oraz na remonty konserwatorskie przy zabytkowych nagrobkach na Starym 
Cmentarzu Podgórskim (60 181,00 zł) zostały przyznane w 2012 roku przez Społeczny 
Komitet Odnowy Zabytków Krakowa jako dotacja bezzwrotna z Narodowego Funduszu 
Rewaloryzacji Zabytków Krakowa.

Dodatkowo, z uwagi na zły stan techniczny nagrobków żołnierzy polskich - 
weteranów Powstania Styczniowego, usytuowanych na wojskowej części Cmentarza 
Rakowickiego, przy ul. Prandoty, zwiększone zostały środki, pozostające w dyspozycji 
Dzielnicy I o kwotę 4 500,00 zł., które również zaplanowano w budżecie Miasta Krakowa na 
rok 2012.


